РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2020 г.   № 120

               г. Севск

Об утверждении структуры
администрации Севского
муниципального района
в новой редакции

В связи с организационно-штатными мероприятиями и в целях оптимизации работы структурных подразделений администрации Севского муниципального района, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Севского муниципального района в новой редакции (прилагается).

2. Признать с даты вступления в силу настоящего решения утратившим силу решение Севского районного Совета народных депутатов от 6 августа 2014 г. № 438 «О структуре администрации Севского муниципального района» (в редакции решения от 21.02.2018 г. № 276).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2021 года.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района

И.Н. Егунова
                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА
                                                                  Структура администрации Севского муниципального района                          решением Севского районного

                                                                                                                                                                                                                                                    Совета народных депутатов

        от 26.11. 2020 года № 120

Сектор мобилизационной работы и секретного делопроизводства -  1 ед.

- специалист по мобилизационной работе

2 категории  -1 ед. (не м.с.)

Глава администрации Севского муниципального района - 1 ед. (м.с)

Управляющий делами администрации Севского муниципального района –

1 ед. (м.с.)

Заместитель главы администрации Севского муниципального района – начальник  финансового управления

1 ед. (м.с.)

Заместитель главы администрации Севского

муниципального района – 1 ед. (м.с.)

Заместитель главы администрации Севского  муниципального района –

 1 ед. (м.с.)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Севского

муниципального района

(юридическое лицо) -  4 ед.

- председатель комитета – 1 ед. (м.с.)

- ведущий специалист – 1 ед. ( м.с.)

- специалист 2 категории  - 2 ед. (не м.с.)

Отдел культуры, молодежной политики и спорта –  5 ед.

- начальник отдела – 1 ед. (м.с)

- заместитель начальника отдела – 1 ед.(м.с.)

- специалист 2 категории  – 1 ед. (не  м/с)

Отдел правовой, кадровой и организационно-контрольной работы – 7 ед.

- начальник отдела - 1 ед. (м.с.)

-заместитель начальника отдела - 1 ед. (не м.с.)

- ведущий специалист - 1 ед. (м.с.)

- специалист 1 категории - 1 ед. (м.с.)

- специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю 2 категории  - 1 ед. (не м.с.)

- делопроизводитель - 1 ед. (не м.с.)

- специалист по связям с общественностью - 0,5 ед. (не м.с.)

- специалист по материально-техническому обеспечению 2 категории  - 0,5 ед. (не м.с.)

 Финансовое управление администрации Севского муниципального района

(юридическое лицо) - 13 ед.

- заместитель начальника управления - 1 ед. (м.с)

Отдел учёта и отчетности – 5 ед.

- начальник отдела - 1 ед. (м.с.)

-заместитель начальника отдела – 1 ед. (не м.с.)

- бухгалтер 2 категории  – 2 ед. (не м.с.)

- специалист 2 категории – 1 ед. (не м.с.)

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности –  4 ед.

- начальник отдела –1 ед. (м.с.)

- заместитель начальника отдела – 1 ед. (не м.с.)

- главный специалист - 1 ед. (м.с.)

- специалист инженерного обеспечения территорий – 1 ед. (не  м.с.)

Сектор семьи, молодежи и демографического развития- 2 ед.

- специалист 2 категории  - 2 ед. (не м.с.)

Сектор опеки и попечительства

(переданные государственные полномочия) – 2 ед.

- ведущий специалист - 1 ед.( м.с.)

- специалист 2 категории  - 1ед. (не м.с.)

Сектор доходов -  2 ед.

- заведующий сектором - 1 ед. (м.с.)

- специалист 2 категории  - 1 ед. (не м.с.)

Сектор по делам архива -2 ед.

- ведущий специалист – 1 ед. ( м.с.)

- архивист 2 категории – 1 ед. (не  м.с.)

Отдел строительства и архитектуры –

 4 ед.

- начальник отдела –1 ед. (м.с.)

- специалист 1 категории  – 1 ед. (м.с.)

- архитектор 2 категории – 2 ед. (не  м.с.)

Сектор бюджета и отраслевого финансирования - 5 ед.

- заведующий сектором - 1 ед. (м.с.)

- ведущий специалист - 1 ед.( м.с.)

- специалист 2 категории  - 3 ед. (не м.с.)

Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (переданные государственные полномочия) – 1 ед.

- ведущий специалист - 1 ед. (м.с.)

Сектор обеспечения деятельности административной комиссии (переданные государственные полномочия) - 1 ед.

  - специалист 2 категории  - 1 ед. (не м.с.)

Сектор по делам  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций -  1 ед.

- ведущий специалист гражданской обороны -1 ед. (не м.с.)

Отдел образования администрации Севского муниципального района

(юридическое лицо) – 2 ед.

- начальник отдела – 1 ед. (м.с.)

- заместитель начальника отдела - 1 ед. м.с.

Отдел учёта и отчётности  – 5 ед.

- начальник отдела – 1 ед. (м.с.)

-заместитель начальника отдела - 1 ед. (не м.с.)

- экономист 1 категории – 1 ед. (не м.с.)

- бухгалтер 2 категории – 2 ед. (не м.с.)

Отдел экономики, организации торговли, бытовых услуг и муниципального контроля

7 ед.

- начальник отдела – 1 ед. (м.с.)

- ведущий специалист – 2 ед. (м.с.)

- экономист 2 категории – 1 ед. (не м.с.)

- специалист  2 категории  - 0,5  ед. (не м.с.)

    - специалист по охране труда 2 категории (переданные государственные полномочия) - 0,5  ед. (не м.с.)

Районный методический кабинет

- 4,5 ед. (не м.с)

Централизованная бухгалтерия

- 19 ед. (не м.с)

Сектор регулирования контрактной системы в сфере закупок – 2 ед.

- специалист по закупкам 1 категории  - 1 ед. (не м.с.)

- специалист по закупкам 2 категории  - 1 ед. (не м.с.)

Хозяйственно-эксплуатационная контора  - 9 ед. (не м.с)